



Frederiksborg Valgmenighed

- den grundtvigske Valgmenighed i Nordsjælland

En søndag om tro

"Den gamle tale, men vakt af dvale"

**Om grundtvigianismens glemte skikkelser.
Hvad har de, at sige og lære os i dag?**

Foredrag af Kristoffer Garne.

Søndag den 2. februar kl. 10 i Frederiksborg Valgmenighed.
Mødelokalet i Ullerød Kirke, Frederiksværksgade 141, Hillerød.

Frederiksborg Valgmenighed og Grundtvigs Højskole var i mange år omkring og efter overgangen til det 20. århundrede omdrejningspunkt for et rigt grundtvigsk folke- og menighedsliv. I dag er skikkelser som højskolens stifter Holger Begtrup og hans venner og åndsfæller Jakob Knudsen og Niels Dael efterhånden ganske glemt.

Hvad har disse glemte grundtvigske skikkelser at sige og lære os i dag?

Jakob Knudsen (1858-1917) var en forfatter, hvis popularitet voksede støt op til midten af det tyvende århundrede, indtil han pludselig blev dømt ude og i dag næsten er glemt. Foredraget vil med udgangspunkt i historien om Jakob Knudsen og det tyvende århundredes glemte grundtvigske skikkelser forsøge at svare på, hvordan vi kan suge livsmod og næring ud af fortidens kæmper.

Grundtvigianismen kan næppe overleve det 21. århundrede udelukkende på nostalgi, men ved at gå tilbage og høre ordene af disse mænds mund og se livet spejle sig i deres personligheder, kan vi måske lære noget om os selv, og hvilken vej vi bør gå.

Som For som Jakob Knudsen sagde: "*Forældet aldrig blev livets tale*".

Kristoffer Garne er stud.theol. ved Københavns Universitet og involveret i en mængde foreningsarbejde i grundtvigsk regi landet over.



Tilmelding: Tilmelding til Ida-Lykke Bang, tlf. 48 26 65 12 eller 30 12 62 60
e-mail: bangogbang@mail.dk.

Program og pris:

Kl. 10: Foredrag, som koster 50 kr. for gæster.
Medlemmer og støttemedlemmer har gratis adgang.

Kl. 12: Frokost fra „*Markersens madkunst*“, som koster 80 kr. for alle.
Beløbet bedes på forhånd indbetalt på vores konto i Nordea
reg. 2276 konto 0104464811
Af hensyn til traktementet kræves der tilmelding til dagen senest den 26. januar.

Kl. 14: Gudstjeneste med Mie Lervad Thomsen som prædikant.